
 

                                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
                                                                                                Λιβαδειά    14 /03/2024 

                                                                Αριθ. Πρωτ.4898 
                                                                                                                                 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της αριθμ.  6ης  /2024  ΤΑΚΤΙΚΗΣ Συνεδρίασης  της  Δημοτικής  Επιτροπής  

Δήμου Λεβαδέων 
 

Αριθμός απόφασης : 85 
  Λήψη απόφασης επί αιτήματος πολίτη για οριοθέτηση θέσης στάσης στάθμευσης 
οχήματος επί της οδού ΚΥΠΡΟΥ 11   προς εξυπηρέτηση ατόμου ΑΜΕΑ (12-2024 απόφαση 
της Κοινότητας Λιβαδειάς). 
 
 

     Στη Λιβαδειά σήμερα   11η    Μαρτίου   2024  ημέρα  Δευτέρα  και, ώρα 13.45  και στην 

αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου  Λεβαδέων στο Παλαιό Δημαρχείο – 

Πλατεία Εθνικής Αντίστασης συνεδρίασε η Δημοτική Επιτροπή Δήμου Λεβαδέων μετά την 

από  4483/07-03-2024 έγγραφη πρόσκληση του  Προέδρου της (Δημάρχου Λεβαδέων) σε 

εφαρμογή των διατάξεων       α) Των  διατάξεων του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως αυτό 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 β)Των  διατάξεων του  άρθρου 74Α 

παρ. 1 του Ν. 3852/2010 όπως αυτό τροποποιήθηκε από το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 - 

Αρμοδιότητες Δημοτικής Επιτροπής 

         Αφού  διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο 7 (επτά)  μελών ήταν 
       παρόντα  5 (πέντε)  , ήτοι: 
 
                  ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                                         ΑΠΟΝΤΕΣ 
      1. Καραμάνης  Δημήτριος-Πρόεδρος                                              1.Ταγκαλέγκας Ιωάννης              
      2. Τουμαράς Βασίλειος (προσήλθε στο 4ο Θ.Η.Δ.)                                                               
      3. Αγνιάδης  Παναγιώτης                                                                 
      4. Καλλιαντάσης Χρήστος                                                          
      5. Τόλιας Δημήτριος (αν/κό μέλος κ. Παπαβασιλείου Αικατερίνης) 
      6. Μίχας Δημήτριος 
       
                                                    
          

      

 

     Ο Πρόεδρος της Δημοτικής  Επιτροπής εισηγούμενος το 12ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 

έθεσε υπόψη των μελών την αριθ. 12/2024 ομόφωνη απόφαση της Κοινότητας Λιβαδειάς  

σύμφωνα με την οποία   εισηγείται  στην Δημοτική Επιτροπή ΥΠΕΡ της  παραχώρησης μιας (1) 

θέσης στάσης-στάθμευσης  ΑΜΕΑ  σε σημείο που θα υποδείξει  η Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου  επί  

της οδού ΚΥΠΡΟΥ 11   και συγκεκριμένα  του   υπ΄αριθμ. ΒΙΝ 4428 ΙΧ αυτοκινήτου  με την 

επισήμανση όταν παύσουν οι λόγοι παραχώρησης η άδεια στάσης-στάθμευσης να μην ισχύει.   Τα 

έξοδα σήμανσης να επιβαρύνουν την αιτούσα και κάλεσε το σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

 
      Η Δημοτική  Επιτροπή  λαμβάνοντας υπόψη: 
 

-Τις διατάξεις του  άρθρου του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 



 2

 

 -Τις διατάξεις του του  άρθρου 74Α παρ. 1 του Ν. 3852/2010 όπως αυτό τροποποιήθηκε από το 

άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 - Αρμοδιότητες Δημοτικής Επιτροπής 

-Την 09905/2014/10836/03-08-2018  Γνωστοποίηση αποτελέσματος αναπηρίας, της Δ/νσης 
Αναπηρίας & Ιατρικής της Εργασίας του ΙΚΑ  από την οποία προκύπτει ότι  η Ν.Π . του Δ.  φέρει 
αναπηρία  εφ΄όρου ζωής 

-Την από 22/12/2023 υπεύθυνη δήλωση της Σ. Ε. 

-Τον πίνακα του  Παραρτήματος ΙΙ της υπ΄ αρ. Δ18Α 5038263 / 2013 Κ.Υ.Α 
-Την 2614/09-02-2024 βεβαίωση μόνιμης κατοικίας του Δήμου Λεβαδέων. 
-Την άδεια κυκλοφορίας του υπ΄αριθμ. ΒΙΝ 4428 επιβατικού αυτ/του της Δ/νσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών Ν. Βοιωτίας. 
-Την 12/2024 Απόφαση της Κοινότητας Λιβαδειάς 
-Την μεταξύ των μελών συζήτηση σύμφωνα με τα πρακτικά 
- Την ψήφο των μελών της όπως αυτή  διατυπώθηκε και δηλώθηκε δια ζώσης στην συνεδρίαση 

 
 

                                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

       Αποδέχεται το αίτημα πολίτη περί παραχώρησης μιας (1) θέσης στάσης-στάθμευσης  ΑΜΕΑ  

σε σημείο που θα υποδείξει  η Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου  επί  της οδού ΚΥΠΡΟΥ 11   και 

συγκεκριμένα  του   υπ΄αριθμ. ΒΙΝ 4428 ΙΧ αυτοκινήτου  με την επισήμανση όταν παύσουν οι λόγοι 

παραχώρησης η άδεια στάσης-στάθμευσης να μην ισχύει.   

 Τα έξοδα σήμανσης να επιβαρύνουν την αιτούσα. 

 

.      Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  85/2024.   

             Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Κ. ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ 
 
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
1. Τουμαράς Βασίλειος 
2. Αγνιάδης  Παναγιώτης                                                        
3.. Καλλιαντάσης Χρήστος                                                          
4. Τόλιας Δημήτριος 
5. Μίχας Δημήτριος 

       .                                                                                          ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ       
                                                                                           Λιβαδειά    14 -03-2024 
                                                                                             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                                                                                    

                                                                                              ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Κ. ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ 
                                                                                         ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ 
                                                                                                                                                                        


